
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 155 / REG. GENERALE N. 911  DEL 08/08/2014 

Proposta N.938  

del 07/08/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI  

N° 155 DEL   08/08/2014 

REGISTRO GENERALE N.  911 DEL 08/08/2014 

 

OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: SERVIZIO DI VERIFICA IMPIANTI DI 

RISCALDAMENTO DA PARTE DELLA ASL DI CAGLIARI - LIQUIDAZIONE 

PREFATTURA N. 459/2014.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 

atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio  

VISTO il D.M. 05.06.2003 – G.U. n. 152 del 03.07.2003 e ss.mm.ii., il quale dispone che gli  impianti 

termici di potenza superiore a 35KW posti in locali pubblici o privati frequentati da utenti o 

lavoratori, siano sottoposti ad una verifica di controllo ogni cinque anni dagli organi competenti; 

RILEVATO che l’Ente preposto alla verifiche di cui trattasi è l’ASL ex ISPSEL competente per 

territorio ed per il Comune di San Sperate l’ASL ha sede in Cagliari, via Romagna 16 P.IVA n. 

02261430926; 

DATO ATTO che il Comune di San Sperate ha richiesto la verifica di controllo degli impianti termici 

della scuola Materna di via Garau, del campo sportivo di via Cagliari e Asilo Nido Comunale; 

VISTI gli avvisi pagamento n. 49453/P e 49454/P e 49455 del 02.04.2014 di Euro 69,53 ciascuno, 

quale quota dovuta per la prestazione di carattere obbligatorio per le verifiche degli impianti 

termici in argomento; 

RITENUTO di dover provvedere all'impegno e alla liquidazione delle  somme dovute, in favore 

della ASL n.8 di Cagliari, via Romagna 16 P.IVA n. 02261430926, mediante versamento sul c.c. 

postale n. 21780093 di cui: 

- Euro 69,53 per la scuola materna, 

- Euro 69,53 per il campo sportivo di via Cagliari, 

- Euro 69,53 per l’Asilo Nido Comunale, indicando la causale “Avviso pagamento n. 49453/P, 

49454/P, 49455/P – PREF. 2014/459 “Verifica impianti di riscaldamento”; 

DATO ATTO  che  la spesa in argomento è dovuta per legge; 

DATO ATTO che la liquidazione in argomento non è soggetta al rispetto della L. n. 136/2010, in 

quanto trattasi di versamento di tasse obbligatorie tra enti pubblici 

VISTI gli art. 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 e ss.mm.ii.;                

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

                                                                           

DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di Euro 208,59 in favore della  ASL 

n.8 di Cagliari, via Romagna 16 P.IVA n. 02261430926, relativa alla prestazione di verifica di n. 3 

impianti di riscaldamento, ai sensi del D.M. 05.06.2003 – G.U. n. 152 del 03.07.2003 e ss.mm.ii.  

mediante versamento sul c.c. postale n. 21780093 di cui: 

- Euro 69,53 per la scuola materna, 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 155 / REG. GENERALE N. 911  DEL  

08/08/2014 

 

- Euro 69,53 per il campo sportivo di via Cagliari, 

- Euro 69,53 per l’Asilo Nido Comunale, indicando la causale “Avviso pagamento n. 49453/P, 

49454/P, 49455/P – PREF. 2014/459 “Verifica impianti di riscaldamento”; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 208,59 per: 

- Euro 69,53 sull'int. 03(1.04.01.03) "Prestazione di servizi", del Bilancio 2014 al capitolo PEG 

1041303 – “Servizi di manutenzione vari”; 

- Euro 69,53 sull'int. 03(1.10.01.03) "Prestazione di servizi", del Bilancio 2014 al capitolo PEG 

1101311 – “Servizi vari Asilo Nido”; 

- Euro 69,53sull’int.  03(1.06.02.03) “Prestazioni di servizi” del Bilancio 2014, al capitolo PEG 

1062300 “ impianto termico campo sportivo via Cagliari”,; 

DI DARE ATTO che la liquidazione in argomento non è soggetta al rispetto della L. n. 136/2010, in 

quanto trattasi di versamento di tasse obbligatorie tra enti pubblici 

                                                                     

 IL  Responsabile del Servizio, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

dell’Ente su “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del 

D.Lgs. n. 33/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ML                                                                                                                          (Ing. Giovanni Mameli) 

                                                                                                    ________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento 

Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.Lgs. n.174/2012, 

convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile d’Area, giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, esprime parere favorevole sulla 

proposta n. 938 del 07/08/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                                                                                  (Ing. Giovanni Mameli) 

___________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e artt.49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal D.Lgs.n.174/2012, convertito in L.n.213/2012): 

il Responsabile Area 2 FINANZIARIA Rag. Maria Grazia PISANO, giusto Decreto Sindacale n. 

2/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 938 del 07/08/2014 attestandone la 

regolarità e il rispetto dell'ordinamento contabile,delle norme di finanza pubblica, del 

Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                                                  (Rag. Pisano Maria Grazia) 

______________________________ 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

938

ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: SERVIZIO DI VERIFICA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DA
PARTE DELLA ASL DI CAGLIARI - LIQUIDAZIONE PREFATTURA N. 459/2014.

2014

UFFICIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI

Nr. adozione settore: 155 Nr. adozione generale: 911
08/08/2014Data adozione:

08/08/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

08/08/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: SERVIZIO DI VERIFICA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DA PARTE 

DELLA ASL DI CAGLIARI - LIQUIDAZIONE PREFATTURA N. 459/2014. 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI N° 155; Numero Registro Generale: 911 del 08/08/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

29/08/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 13/09/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


